

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

VS 10 ApS

c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS, Vimmelskaftet 41D, 4., 1161 København K

CVR-nr. 30 52 46 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024.

Morten Bjarnhof
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	VS 10 ApS c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS Vimmelskaftet 41D, 4. 1161 København K CVR-nr.: 30 52 46 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Bjarnhof
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Morton Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært at eje og udleje ejendom, beliggende Vimmelskafte 41, København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 428 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.714 t.kr. mod 227 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	427.861	277.143
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.782.474	28.887
Øvrige finansielle omkostninger	-12.800	-15.582
Resultat før skat	2.197.535	290.448
Skat af årets resultat	-483.459	-63.899
Årets resultat	1.714.076	226.549
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.514.076	26.549
Disponeret i alt	1.714.076	226.549

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	10.295.839	8.513.365
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.295.839</u>	<u>8.513.365</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.295.839</u>	<u>8.513.365</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>237.720</u>	<u>128.879</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>237.720</u>	<u>128.879</u>
	Aktiver i alt	<u>10.533.559</u>	<u>8.642.244</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	7.121.519	5.607.444
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>7.446.519</u>	<u>5.932.444</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.798.615	1.406.324
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.798.615</u>	<u>1.406.324</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	821.611	909.197
6 Deposita	216.750	216.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.038.361</u>	<u>1.125.947</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	87.587	87.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	91.168	57.398
Anden gæld	62.309	32.544
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>250.064</u>	<u>177.529</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.288.425</u>	<u>1.303.476</u>
Passiver i alt	<u>10.533.559</u>	<u>8.642.244</u>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.282.482	4.282.482
Kostpris 31. december 2023	4.282.482	4.282.482
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.230.883	4.201.996
Årets regulering til dagsværdi	1.782.474	28.887
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	6.013.357	4.230.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.295.839	8.513.365

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på i alt 237 m² beliggende i København.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje
 - Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, erhverv	4,25%	4,00%
---------------------	-------	-------

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 10.296 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med 1.956 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.159 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	5.607.443	5.580.895
Årets overførte overskud eller underskud	1.514.076	26.549
	7.121.519	5.607.444
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2023	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	200.000	200.000
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	909.198	996.784
Heraf forfalder inden for 1 år	-87.587	-87.587
	821.611	909.197
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	498.264	588.442

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Deposita		
Deposita i alt	216.750	216.750
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	216.750	216.750
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	216.750	216.750
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		10.295.839
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.782.474
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 909 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.296 t.kr.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morton Holding ApS, CVR-nr. 30 69 00 01, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
